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PODANIE 

o zniesienie ograniczenia zniechęcającego do transferów społecznych od najbogatszych do organizacji pożytku publicznego 

Szanowny Panie Premierze. 

W prawie podatkowym jest absurd, w którym osoby prowadzące działalność gospodarczą na podatku liniowym, nie mogą odliczyć darowizny na cele 
Organizacji Pożytku Publicznego (OPP). A taka darowizna z punktu widzenia budżetu jest transferem wchodzącym w przestrzeń budżetowej roli 
państwa: redystrybucji od posiadającego do potrzebującego (który to potrzebujący działa na rzecz wspólnego dobra). Odpis podatku takiej darowizny 
stanowi niewielką część tego pozytywnego transferu społecznego - w przypadku podatku liniowego budżet ponosiłby zaledwie 19% kosztów tego 
transferu (który to transfer społeczny wchodzi przecież w zakres działań budżetowych - jest jak inwestycja odciążająca w dłuższej perspektywie budżet). 

Ale ponieważ brak jest możliwości odpisu takiej darowizny, to najlepiej zarabiające osoby są zniechęcane do wspierania organizacji pożytku publicznego 
Każdy wspierający OPP po przejściu ze skali podatkowej na podatek liniowy odczuwa niechęć do dalszego wspierania OPP - bo czuje się nieuczciwie 
potraktowany przez swoistą niesprawiedliwość podatkową. A najlepiej zarabiający mogliby wspierać w znaczący sposób OPP - co leży w interesie Polski. 
Odpis podatku jest stosunkowo niewielkim kosztem dla budżetu za ten dobry społecznie transfer. 

Dlatego, uprzejmie proszę o rozważenie umożliwienia odpisywania darowizn na cele OPP dla osób prowadzących działalność gospodarczą na podatku 
liniowym - co zachęciłoby takie osoby do przekazywania darowizn na Organizacje Pożytku Publicznego. 
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